
1 

 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: tandososh_01@mail.ru         тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД  
сайт : http://tando.dagestanschool.ru  

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001 

Приказ № 18/1-Д 

от 30 марта 2023 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

«Об утверждении Положения о средневзвешенной системе оценки знаний, 

навыков и умений при использовании электронной системы  учёта 

успеваемости в АИС «Дневник. ру. Образование» 
 

С целью установления единых требований перевода средневзвешенной 

оценки в пятибалльную отметку при использовании АИС «Дневник. ру. 

Образование», на основании решения педагогического совета (протокол № 4 от 

24 марта 2023 года)  

Приказываю: 
1. Утвердить Положения о средневзвешенной системе оценки 

знаний,               навыков и умений при использовании электронной 

системы учёта успеваемости в АИС «Дневник. ру. Образование» 

(Приложение). 

2. Педагогам школы осуществлять текущий и итоговый контроль 

успеваемости обучающихся в соответствии с данным Положением с 3 

апреля 2023 года. 

3. Организовать информационно-разъяснительную работу с учащимися 

и родителями (законными представителями) о внедрении 

средневзвешенной системы оценивания в школе с 3 апреля 2023 года. 

4. Заместителю директора по УВР Зиявудиновой М.М. обеспечить 

настройку соответствующих параметров в АИС «Дневник. ру. 

Образование» в срок до 03 апреля 2023 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
                           Директор                                                    Э.А. Исаева 

Ознакомлены с приказом: 

Должность Подпись ФИО учителя 30.03.2023 г 

Заместитель 

директора по УВР 

 М.М. Зиявудинова 30.03.2023 г 

 

mailto:tandososh_01@mail.ru
http://tando.dagestanschool.ru/

